
 

OSBNOST ALBERTA JONÁŠE A JEHO PŘÍNOS ČESKOSLOVENSKÉ FILATELII

 

Obrazový záznam přednášky (na webu výběr z 52 zobrazených příloh)

Dne 6. 6. 2024 jsem v rámci 44. cyklu přednášek o poštovní historii a současnosti v Kluvu

filatelistů, sběratelů specializovaných obor, 00-15, pobočného psolku  SČF, povídal o arch.

Albertu Jonášovi,  významném výtvarníkovi, architektovi a grafikovi (1893 - 1974), kerý se

zapsal do historie i vynikjaícími počiny v československé filatelii a poštovní historii. Některé

obrazové podklady,  u kterých jsem se zastavil a  povídal, uvádím na tomto webu. 

1. část - Životní milníky byla již včera zpřístupněna.

Další, 2. část, je zveřejněna dnes.

3. část  - Filatelistické úspěchy nás čekají v separátním příspěvku později.

 

 



 

 



 



 

Obázky převzaty z aukcí a diplomové práce autorky Zuzany Kopcové o Albertu Jonášovi

 

 

 

 



 

 



 



 



 



 



 



 



 

Foto plakátu : Šárka Tauchenová

 



 

 



 



 



 



 

Fota z Karlovarské výstavy o Albertu Jonášovi z roku 2019: Šárka Tauchenová

 

 



 



 



 



 



 



Na tomto místě děkuji za cenný dar učebnice  Zoologie příteli JUDr. Jiřímu Horákovi



 



 



U nálepek je i sisignum (jedno z desítky) Alberta Jonáše (žralok s titulem a příjmením. Další

jsou uvedeny níže.



Signa Alberta Jonáše objevující se na jeho tištěných dílech a filatelistických a poštovně

historických artefaktech (pozor na padělky).

Barva červená a černá.



 



 



 



 



 

pokračuje

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

